保证按照正常的商业条件进行交易，

且承诺人及承诺人的关联企业将不会

要求或接受上市公司给予比在任何一

项市场公平交易中第三者更优惠的条

件，保证不通过关联交易损害上市公

司及其他股东的合法权益；

4、承诺人及承诺人的关联企业将严格

和善意地履行其与上市公司签订的各

项关联交易协议；承诺人及承诺人的

关联企业将不会向上市公司谋求任何

超出该等协议规定以外的利益或者收

益；

5、如违反上述承诺给上市公司造成损

失，承诺人将向上市公司作出充分地

赔偿或补偿。

长期 否 是 不适用 不适用

其他承诺 其他

曹龙

祥及

济川

控股

鉴于济川有限于2013年4月整体变更

为股份公司，因重大资产重组及相关

法律法规规定，济川有限于 2013 年

12 月整体变更为有限公司，部分资产

的产权证书尚未完成权利人名称变更

的相关手续，为保证济川有限产权权

属完整，济川控股及曹龙祥承诺：产

权证书权利人名称未变更的情况，不

长期 否 是 不适用 不适用

   湖北济川药业股份有限公司 2016 年半年度报告

21 / 92

影响济川有限拥有相关资产的权属，

济川有限的资产不会因此而受到减

损；如因产权证书权利人名称未变更

导致济川有限资产权属受到影响或产

生任何纠纷、义务的，由济川控股承

担全部责任，曹龙祥承担连带责任。

其他承诺 其他
曹龙

祥

在不违背短线交易的原则基础上，承

诺日起 6 个月内以不超过 20.29 元/

股的价格增持公司股票不超过 500 万

股。

2015 年 7

月10日至

2016 年 1

月 9 日，6

个月

是 是 注 1 不适用

注 1：因公司股价符合条件的时间极短以及相关窗口期限制等客观原因，未能增持。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司的公司治理不存在与相关规定有差异的情况。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

   湖北济川药业股份有限公司 2016 年半年度报告

22 / 92

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
610,824,301 78.17 28,169,298   28,169,298 638,993,599 78.92

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
610,824,301 78.17 28,169,298   28,169,298 638,993,599 78.92

其中：境内

非国有法人

持股

530,719,058 67.91 4,385,964   4,385,964 535,105,022 66.09

境内

自然人持股
67,888,757 8.69   67,888,757 8.39

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

170,630,400 21.83   170,630,400 21.08

1、人民币普

通股
170,630,400 21.83   170,630,400 21.08

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
781,454,701 100 28,169,298   28,169,298 809,623,999 100

2、 股份变动情况说明

经中国证监会《关于核准湖北济川药业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

﹝2015﹞3093 号）核准，报告期内公司非公开发行人民币普通股 28,169,298 股，发行价格 22.80

元/股。本次发行募集资金总额为 642,259,994.40 元，扣除发行费用后实际募集资金净额为人民

币 627,331,405.20 元。

本次发行新增28,169,298股的股份登记手续已于2016年 5月12日在中登公司上海分公司办

理完毕，并由中登公司上海分公司出具了证券登记证明。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，发行对象认购的股票限售期为 12个月。

   湖北济川药业股份有限公司 2016 年半年度报告

23 / 92

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期